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ROBOTY PUBLICZNE 

Roboty publiczne – oznacza to zatrudnienie bezrobotnego w okresie nie dłuższym 

niż 12 miesięcy przy wykonywaniu prac organizowanych przez powiaty 

(z wyłączeniem prac organizowanych w urzędach pracy), gminy lub organizacje 

pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką: ochrony środowiska, kultury, 

oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, 

a także spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane lub dofinansowane 

ze środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, 

organizacji pozarządowych, spółek wodnych i ich związków, które nastąpiło w wyniku 

umowy zawartej ze starostą przez okres: 

• do 6 miesięcy z comiesięczną refundacją nie wyższą niż 50% przeciętnego 

wynagrodzenia, obowiązującego w ostatnim dniu zatrudnienia każdego 

rozliczanego miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne 

od refundowanego wynagrodzenia,  

• do 12 miesięcy z refundacją za co drugi miesiąc nie wyższą niż przeciętne 

wynagrodzenie i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego 

wynagrodzenia, 

• do 6 miesięcy (zatrudnienie w wymiarze nieprzekraczającym połowy wymiaru 

czasu pracy) w instytucjach użyteczności publicznej oraz organizacjach 

zajmujących się problematyką kultury, oświaty, sportu, turystyki, opieki 

zdrowotnej lub pomocy społecznej do pracy niezwiązanej z wyuczonym 

zawodem z comiesięczną refundacją nie wyższą niż połowa minimalnego 

wynagrodzenia obowiązującego w ostatnim dniu zatrudnienia każdego 

rozliczanego miesiąca łącznie ze składką na ubezpieczenia społeczne 

od refundowanego wynagrodzenia w przypadku osoby bezrobotnej będącej 

dłużnikiem alimentacyjnym. 

Naruszenie warunków umowy w zakresie zatrudniania skierowanego bezrobotnego 

przez okres trwania robót publicznych powoduje obowiązek zwrotu uzyskanej 

pomocy wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od całości uzyskanej pomocy 

od dnia otrzymania  pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

wezwania Urzędu.  
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W przypadku rozwiązania umowy o pracę przez skierowanego bezrobotnego, 

rozwiązania z nim umowy o pracę na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy lub wygaśnięcia stosunku pracy skierowanego bezrobotnego 

w trakcie okresu objętego refundacją Urząd Pracy kieruje na zwolnione stanowisko 

pracy innego bezrobotnego. 

Rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron (bez względu na to, które 

ze stron stosunku pracy była inicjatorem) uniemożliwia skierowanie na zwolnione 

stanowisko pracy innego bezrobotnego a wypłacona refundacja podlega zwrotowi 

wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji. 

W przypadku odmowy przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione 

stanowisko pracy, pracodawca zwraca uzyskaną pomoc w całości wraz z odsetkami 

ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w terminie 30 dni 

od dnia doręczenia wezwania Urzędu. W przypadku braku możliwości skierowania 

bezrobotnego przez urząd pracy na zwolnione stanowisko pracy, pracodawca nie 

zwraca uzyskanej pomocy za okres, w którym uprzednio skierowany bezrobotny 

pozostawał w zatrudnieniu. 

Pomoc w ramach robót publicznych jest udzielana na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Prezydentem Miasta Częstochowy a Organizatorem robót, w której 

określony zostanie dokładny czas trwania zatrudnienia, a także kwota refundacji. 

Realizacja programu uzależniona jest od aktualnie posiadanych przez PUP 

Częstochowa środków finansowych z Funduszu Pracy. 

Informacja dotycząca organizacji robót publicznych oraz druki do pobrania 

dostępne są: 

• w pokoju nr 9 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie, 

ul. Szymanowskiego 15, telefon 34 370 61 39 

• na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie. 


